
 

 

Boże, Ty w dniu dzisiejszym przez Twojego Syna pokonałeś 
śmierć i otworzyłeś nam bramy życia wiecznego, † spraw,  

abyśmy obchodząc uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego,  
zostali odnowieni przez Ducha Świętego * i mogli  

zmartwychwstać do nowego życia w światłości. Amen. 
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Prawidło tygodnia:  
"Pokój jest świętą radością serca, 

w którym króluje Pan Bóg .” 
- św. Ojciec Pio 
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Nie ma Go tu, bo 

zmartwychwstał... 

      Mt 28, 6 

 

 

CZYTANIE I       Dz 10, 34a. 37-43 
Świadectwo Piotra o zmartwychwstaniu 
Gdy Piotr przybył do domu setnika Korneliusza w Cezarei, przemówił w 
dłuższym wywodzie: «Wiecie, co się działo w całej Judei, począwszy od Gali-
lei, po chrzcie, który głosił Jan. Znacie sprawę Jezusa z Nazaretu, którego 
Bóg namaścił Duchem Świętym i mocą. Dlatego że Bóg był z Nim, przeszedł 
On, dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, którzy byli pod władzą diabła. 
A my jesteśmy świadkami wszystkiego, co zdziałał w ziemi żydowskiej i w 
Jeruzalem. Jego to zabili, zawiesiwszy na drzewie. Bóg wskrzesił Go trzecie-
go dnia i pozwolił Mu ukazać się nie całemu ludowi, ale nam, wybranym 
uprzednio przez Boga na świadków, którzy z Nim jedliśmy i piliśmy po Jego 
zmartwychwstaniu. On nam rozkazał ogłosić ludowi i dać świadectwo, że 
Bóg ustanowił Go sędzią żywych i umarłych. Wszyscy prorocy świadczą o 
tym, że każdy, kto w Niego wierzy, przez Jego imię otrzymuje odpuszczenie 
grzechów». 

W tym dniu wspaniałym wszyscy się 
weselmy. 
Dziękujcie Panu, bo jest dobry, * 
bo Jego łaska trwa na wieki. 
Niech dom Izraela głosi: * 
«Jego łaska na wieki». 
Prawica Pana wzniesiona wysoko, * 
prawica Pańska moc okazała. 

Nie umrę, ale żyć będę * 
i głosić dzieła Pana. 
Kamień odrzucony przez budujących * 
stał się kamieniem węgielnym. 
Stało się to przez Pana * 
i cudem jest w naszych oczach. 

CZYTANIE II         Kol 3, 1-4 
Dążcie tam, gdzie jest Chrystus 
Bracia: Jeśli razem z Chrystusem powstaliście z martwych, szukajcie tego, co 
w górze, gdzie przebywa Chrystus, zasiadający po prawicy Boga. Dążcie do 
tego, co w górze, nie do tego, co na ziemi. Umarliście bowiem i wasze życie 
jest ukryte z Chrystusem w Bogu. Gdy się ukaże Chrystus, nasze Życie, wtedy 
i wy razem z Nim ukażecie się w chwale. 

Niech w święto radosne Paschalnej 
Ofiary-Składają jej wierni uwielbień 
swych dary. 
Odkupił swe owce Baranek bez skazy, 
Pojednał nas z Ojcem i zmył grzechów 
zmazy. 
Śmierć zwarła się z życiem i w boju, o 
dziwy, Choć poległ Wódz życia, króluje 
dziś żywy. 
Mario, ty powiedz, coś w drodze wi-
działa? 

Jam Zmartwychwstałego blask chwały 
ujrzała. 
Żywego już Pana widziałam, grób pu-
sty, I świadków anielskich, i odzież, i 
chusty. 
Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój 
i nadzieja, A miejscem spotkania bę-
dzie Galilea. 
Wiemy, żeś zmartwychwstał, że ten cud 
prawdziwy, O Królu Zwycięzco, bądź 
nam miłościwy. 



 

 

Ewangelia          J 20, 1-9 
Apostołowie przy grobie Zmartwychwstałego 
Słowa Ewangelii według Świętego Jana 
Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, 
Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. 
Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra oraz do drugiego ucznia, którego 
Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go 
położono». Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli oby-
dwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do gro-
bu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środ-
ka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza 
grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie 
razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym miejscu. Wtedy wszedł 
do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i 
uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma 
powstać z martwych. 
 

 
Rozważanie 

 
 

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego C 2025 r.                                                                      
J 20, 1-9 
                          

Niedziela Zmartwychwstania - Dzień Pański 
 

Źródło życia! Ty nam się dajesz. Ty nam się 
udzielasz. Daj nam łaskę, ażebyśmy tylko umiały 
korzystać z tego daru, w Tobie czerpać wszystko, 
przez Ciebie mieć prawdziwe życie / Bł. Franciszka 
Siedliska, myśli na każdy dzień roku - 20 kwiecień / 

 

1 - Podsycanie nadziei - wiara, która wyraża się w nadziei na życie wieczne.                   
2 - Uzasadnienie nadziei - Pusty grób jest założeniem naszej wiary chrześci-
jańskiej, która stawia jako przeznaczenie nie śmierć, ale zmartwychwstanie.                                                  
3 - wezwanie do dawania świadectwa nadziei - Poznać Boga - prawdziwego 
Boga - oznacza otrzymać nadzieję. 
4 - wskazanie na liturgię jako przestrzeń doświadczenia nadziei. Plan prze-
bóstwienia nas dzieje się właśnie w tej liturgii / Program Duszpasterski /. 

Chrystus został ofiarowany jako nasza Pascha. 
Odprawiajmy nasze święto w Panu.  

 

 

  
 Istotnym elementem chrześcijaństwa jest wiara w Zmartwychwstałe-
go. Zmartwychwstały trzy razy pyta Piotra: „Czy miłujesz Mnie”? I mówi: 
paś owce Moje. Opowiadanie o zmartwychwstaniu przechodzi w eklezjolo-
gię / naukę o Kościele /. Spotkanie ze zmartwychwstałym Panem jest misją i 
nadaje rodzącemu się Kościołowi jego kształt. Nie poznają Go. Dlatego uka-
zuje się, mówi, zasiada do stołu - to trzy powiązane ze sobą sposoby Zmar-
twychwstałego objawiania siebie - ukazuje się jako Żyjący. W celebrowaniu 
Eucharystii to zasiadanie za stołem ze Zmartwychwstałym trwa nadal. On 
jest Żyjącym. Na froncie mojego rodzinnego Kościoła jest napis „Pan mój i 
Bóg mój”. Wiara w powtórne przyjście Chrystusa stanowi drugi filar chrze-
ścijańskiego Credo. Zasadniczą postawą wymaganą od chrześcijan w okresie 
oczekiwania jest czuwanie / Benedykt XVI, Jezus z Nazaretu, 2011 /. 
 W dzień rekolekcji parafialnych we wtorek 2025 r. spowiadałem o 
godz. 8.00. Msza św. się skończyła, po Mszy św. godzinne wystawienie Naj-
świętszego Sakramentu, widziałem z konfesjonału, że dużo ludzi zostało po 
Mszy św. i się modlą. Adoracja. W książce „Modlitwa Ewangelią” jest tego 
dnia propozycja: Adorować Miłość, która ofiaruje się za mnie. Pomyślałem, 
to dlatego tak jak Jan Paweł II, lubią adorację. 
 To Jego miłość otwiera oczy / Ks. Stanisław Ormanty TChr /. Wszyst-
kie te dni między Niedzielą Wielkanocną i drugą Niedzielą Wielkanocną, 
stanowią w pewnym sensie jeden dzień. Ten jeden dzień odpowiada w pe-
wien sposób wszystkim siedmiu dniom, o których mówi Księga Rodzaju i 
kiedy były dniami stworzenia. Dlatego obchodzimy je wszystkie w tym jed-
nym dniu. Przez te dni w czasie oktawy święcimy tajemnicę nowego stworze-
nia. Ta tajemnica wyraża się w Osobie Chrystusa Zmartwychwstałego. On 
sam jest już tą Tajemnicą i stanowi dla nas jej obwieszczenie, wezwanie do 
niej. Zaczyn. Na mocy tego wezwania i tego zaczynu stajemy się wszyscy w 
Jezusie Chrystusie „nowym stworzeniem” / Jan Paweł II, Homilie /. 
 W dzisiejszym tygodniku „Niedziela” jest artykuł „Kultura według Pa-
sierba”. Ks. Pasierb pojmował kulturę jako chrystocentryczną. Ks. Sochoń 
nazwał Ks. Pasierba teologiem kultury. Dodam, że Ks. Pasierb powiedział - 
Herb Europy to katedra. Dodam, że Ksiądz Szymik, profesor, pisarz, poeta, 
mówi, że chciałby widzieć kulturę świata w świetle Wcielenia. „Przez te dni w 
czasie oktawy święcimy tajemnicę nowego stworzenia. Ta tajemnica wyraża 
się w Osobie Chrystusa Zmartwychwstałego”. 

 
 

 Ks. Prałat Stanisław Stradomski 
 
 

*** 



 

 

*** 
Przewodniczący Episkopatu w życzeniach na Wielkanoc 2025: 

Zmartwychwstały Chrystus ukazuje nam drogę pokoju 
 Zmartwychwstały Chrystus ukazuje nam drogę pokoju, przebaczenia i 
wzajemnego szacunku – powiedział przewodniczący Konferencji Episkopatu 
Polski abp Tadeusz Wojda SAC. Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 
życzył wszystkim umocnienia na drodze codziennego pielgrzymowania ku 
niebu. 
 „Z serca życzę każdemu z Was: rodzinom, osobom samotnym, chorym, 
młodzieży i dzieciom — aby Zmartwychwstały Chrystus obdarzył Was swoją 
łaską, pokojem i siłą do pokonywania codziennych trudów” – podkreślił abp 
Tadeusz Wojda SAC w życzeniach wielkanocnych. „Niech Jego zwycięstwo 
nad śmiercią umacnia nas w codziennym pielgrzymowaniu ku niebu” – do-
dał. 
 Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski w nagraniu wideo 
przypomniał, że tegoroczna Wielkanoc wpisuje się w Rok Jubileuszowy pod 
hasłem „Pielgrzymi nadziei”. Jak również jest etapem przygotowania do 
wielkiego Jubileuszu Odkupienia w 2033 roku. „Już dziś jesteśmy wezwani 
do tego, by budować nasze życie osobiste, społeczne i kościelne na funda-
mencie żywej wiary” – zaznaczył abp Wojda. 
 Zwrócił też uwagę na obchodzoną 14 kwietnia kolejną rocznicę Chrztu 
Polski i przypadającą również w kwietniu tego roku 1000. rocznicę koronacji 
Bolesława Chrobrego. „Wydarzenia te przypominają nam o chrześcijańskich 
korzeniach naszego narodu, jak i o odpowiedzialności za przekaz wiary ko-
lejnym pokoleniom” – powiedział. 
 Dodał, że Wielkanoc to czas, który wzywa zarówno wspólnotę wierzą-
cych, jak i wspólnotę narodową do jedności. „W obliczu napięć, niepewności 
i podziałów, które boleśnie ranią nasze życie w kraju, Zmartwychwstały 
Chrystus ukazuje nam drogę pokoju, przebaczenia i wzajemnego szacunku” 
– podkreślił. Życzył, by uroczystość Zmartwychwstania była dla wszystkich 
„duchowym powrotem do tego, co najważniejsze: do miłości Boga i bliźnie-
go, do prawdy, która wyzwala, i do nadziei, która nie zawodzi”. 

BP KEP 
 

*** 
27 kwietnia, podczas Jubileuszu Nastolatków, zostanie kanonizowa-

ny Carlo Acutis. „Nauczył nas, że nasze życie realizuje się tu i teraz, a nie w 
życiu po śmierci” – mówi Mediom Watykańskim brat Thomas Freidel OFM-
Conv, odpowiedzialny za Muzeum Skarbu Bazyliki Świętego Franciszka w 
Asyżu. 

Brat Thomas Freidel, opiekun Muzeum Skarbu Bazyliki Świętego 
Franciszka w Asyżu mówi jaka była „recepta na świętość” młodzieńca, który 
zmarł na białaczkę w wieku 15 lat. 

 

 

 „Błogosławiony Carlo Acutis naprawdę zrozumiał, co oznacza być 
chrześcijaninem w pełnym tego słowa znaczeniu. Po pierwsze, to duchowe 
ukierunkowanie ku Bogu, które możemy nazwać tradycyjnym, a więc modli-
twa, Eucharystia, celebrowanie Mszy Świętej, Różaniec. Po drugie, to świa-
dectwo wobec innych oraz troska o ubogich i potrzebujących” . 
 Młody błogosławiony świadomie przeżywał Eucharystię jako swoją 
„autostradę do Nieba”. „Kiedy osoba umiera młodo, nie zostawia po sobie 
materiału pisanego, ale w przypadku Carlo Acutisa, jego słowa są bardzo 
poruszające. Mówił, że Eucharystia, spotkanie z Bogiem, przyjęcie Chrystu-
sa, to droga, która prowadzi do pełni życia, która prowadzi do doskonałości 
razem z Bogiem. Właśnie autostrada do Nieba. Dlatego pozostanie na tej 
drodze gwarantuje pełnię życia” – wyjaśnia br. Freidel. 
 Carlo nie był kimś, kto nie widział świata poza komputerem, lecz zu-
pełnie normalną osobą. „To mówi każdy, kto go znał. Nie był wcale outside-
rem, ale świetnie wkomponowany w swoją grupę przyjaciół. Grał w piłkę 
nożną tutaj, w Asyżu, a także w szkole w Mediolanie. Był po prostu osobą, 
którą wszyscy lubili. Lubiły go także osoby w szkole czy przyjaciele, którzy 
nie przejawiali mocno swej wiary. Osiągnął wiele, po prostu przez swoją oso-
bę, przez swój charakter: w ten sposób dotknął serc wielu ludzi”  

www.vaticannews.va/pl 
 

*** 
Ogłoszenia parafialne, 20.04.2025 - cz. 2/2 

 

6.Za tydzień – w Niedzielę Bożego Miłosierdzia – zapraszamy na Mszę św. o 
godz. 15.00 – w Godzinie Miłosierdzia. Będzie to też ostatnia Msza inicjacyj-
na dla dzieci przygotowujących się do I Komunii św., którą już za miesiąc 
będziemy przeżywać w naszej Parafii. Dzieci wraz z Rodzicami oczekujemy 
jak zwykle o godz. 14.30. 
7.Kończy się okres przygotowania dla Kandydatów do Sakramentu Bierzmo-
wania. W Wigilię Uroczystości Zesłania Ducha Świętego (7 VI) młodzież 
przyjmie Bierzmowanie z rąk Jego Ekscelencji Ks. Biskupa Piotra Jareckie-
go. Trwają jednocześnie prace wykończeniowe w przyszłej kaplicy na pleba-
nii. Mamy nadzieję, że uda się połączyć obie okoliczności (bierzmowanie i 
poświęcenie) przy okazji obecności Ks. Biskupa w naszej Wspólnocie. 
8.Organizujemy pielgrzymkę do Lichenia. Wyjazd w sobotę rano (31 V). 
Koszt 100,- zł. Zapisy są dostępne w zakrystii. Gorąco polecamy! 
9.Wszystkim naszym zacnym Gościom, Sympatykom Parafii, Siostrom Na-
zaretankom i Drogim Parafianom składamy w tym dniu serdeczne życzenia: 
niech Chrystus Zmartwychwstały pozwoli Wam zobaczyć świat przez pry-
zmat swojego zwycięstwa. Niech pomaga przyjmować codzienne trudy i 
krzyże. Niech Was prowadzi drogami pokoju, prawdy i miłości do pełni życia 
w swoim Królestwie! Alleluja! 



 

 

Intencje mszalne 
21 kwietnia AD 2024 
Poniedziałek Wielkanocny 
7.00 + Barbarę i Ireneusza LESZ-
CZYŃSKICH 
8.30 + Andrzeja KOWERDANA  
10.00 + Danutę KOZIŃSKĄ w 14 rocz. 
śm. i Jej Rodziców Jadwigę w 27 rocz. 
śm. i Mariana KOZIŃSKICH w 25 rocz. 
śm. 
11.30  W int. o zdrowie i potrzebne łaski 
dla Tekli 
13.00 Za Parafian 
17.00 W intencji Marcina oraz całej Ro-
dziny WAWRYK 
19.00 + Annę i Mariana JELENIEW-
SKICH oraz Stanisława TYCZYŃSKIE-
GO z prośbą o łaskę zbawienia  
Wtorek – 22 IV AD 2025 
6.30 Dziękczynna za dar życia i święto-
ści bł. Franciszki Siedliskiej z prośbą o 
Jej kanonizację 
8.00 + dusze w czyśćcu cierpiące 
8.00 + Andrzeja KOWERDANA 
17.30 + W 10 rocz. śm. Marii SZA-
FRAN, Jadwigę, Bolesława i Piotra KO-
ŁODZIEJCZYK 
18.30  + Krystynę w 2 rocz. śm. i Roma-
na JASZCZAK w 35 rocz. śm.  
Środa – 23 IV AD 2025 
6.30 W intencji s. Aleksandry – imie-
ninowa  
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
8.00 + dusze w czyśćcu cierpiące 
17.30 + Jerzego (seniora) i Jerzego 
(juniora) OLAK, Piotra i Teresę OLAK 
oraz Janinę i Karola LIWIŃSKICH    
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB. Nieustającej Pomocy: 
 + Jerzego BIEDZIŃSKIEGO w 4 mie-
siące po śm.  
Czwartek – 24 IV AD 2025  
6.30  O łaskę nieba i dar Bożego miło-
sierdzia dla Mariana SKRZYSZEW-
SKIEGO  
8.00 + Józefa i Marcjannę HARASI-
MIUK  

8.00  O łaskę dobrej śmierci dla Ireny 
oraz o Boże błogosławieństwo dla 
Niej, Jej Rodziny i bliskich 
17.30 + Władysławę OSTROPOLSKĄ i 
zm. Rodziców i Rodzeństwo    
18.30 Msza do Ducha Świętego   
Piątek – 25 IV AD 2025 
6.30 O beatyfikację Sługi Bożej S. 
Małgorzaty BANAŚ      
8.00 + Marka PACUŁĘ 
8.00 o Boże błog., łaskę wiary, poko-
ju i radości dla Elżbiety i Wojciecha 
17.30 + Ryszarda NAWROCKIEGO w 
14 rocz. śm.  
18.30 + Rafała WÓJCIKA    
Sobota – 26 IV AD 2025 
6.30 W intencji Sióstr z Rady Gene-
ralnej, Prowincjalnej i rad domowych 
8.00 + Franciszka KOZŁOWSKIEGO 
w 10 rocz. śm. i Urszulę KOZŁOWSKĄ    
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
17.30 + Ryszarda DOMINIK w 25 
rocz. śm.        
18.30 w int. S. Antoniny SŁOWIKOW-
SKIEJ oraz Rodzin KURZYŃSKICH i 
SZCZYGIELSKICH o dar łask Bożych 
27 kwietnia AD 2025 
Niedziela Miłosierdzia Bożego 
7.00 Od Parafian w int. Sióstr Naza-
retanek 
8.30  
10.00 W int. Michała z okazji urodzin 
o Boże błogosławieństwo  
11.30 + Mirosława GIZIEWICZA w 15 
rocz. śm.  
13.00 W int. Nowogrodzian    
15.00 Msza inicjacyjna  
17.00 + Mirosławę BEDNARKIE-
WICZ  
19.00 + Leokadię, Tadeusza GÓR-
SKICH, Cecylię i Kazimierza SIKO-
RÓW          
         *** 

W poprzednim wydaniu po-
jawił się tu błąd w godzinie 
nabożeństw. Przepraszamy. 

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 1/2 
Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego 

20 kwietnia 2025 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek, środa, piątek / 1700-1800    

wtorek, czwartek, sobota / 0900-1000  
Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

 
 
1.Dziękujemy wszystkim, którzy w ostatnich dniach uczestniczyli w obcho-
dach Triduum Paschalnego. Szczególne podziękowania dla autorów dekora-
cji Ciemnicy i Grobu, dla całej asysty liturgicznej, dla chóru połączonych gło-
sów Sióstr Nazaretanek i Parafii, dla Kapłanów za trud przygotowania świą-
tecznych celebracji i posługę Sakramentu Pojednania. Wszystkim niech Bóg 
wynagrodzi za udział w poświęceniu pokarmów, Wigilii Paschalnej i dzisiej-
szej Rezurekcji. Niech Zmartwychwstały Pan wszystkim obficie błogosławi! 
2.Na początku kwietnia władze Zgromadzenia Sióstr Nazaretanek dokonały 
zmian personalnych w ramach posługi w naszej zakrystii. Główną zakry-
stianką została mianowana S. Halina Karbownik, zaś jej poprzednie funkcje 
przejęła S. Noemi Leszczyńska. Witamy obie Siostry w nowych funkcjach i 
życzymy, aby bliskość tabernakulum i ołtarza Chrystusa były dla nich niewy-
czerpanym źródłem codziennego napełniania duszy łaską Wszechmogącego. 
Szczęść Boże! 
3.Kontynuujemy Nowennę przed Niedzielą Bożego Miłosierdzia. Na wspólną 
modlitwę z tekstami objawień zapraszamy codziennie (do soboty 26 IV) na 
godz. 18.00. 
4.Przypominamy, że tylko do końca kwietnia można jeszcze przekazać 1,5% z 
rocznego rozliczenia podatku na rzecz parafialnej Caritas. Dziękujemy w 
imieniu wszystkich regularnie otrzymujących pomoc. W najbliższą sobotę 
(26 IV) będziemy rozdawać kolejne paczki żywnościowe. Do ich przygotowa-
nia zapraszamy wolontariuszy w przeddzień (w piątek/25 IV) na godz. 19.15 
do domu parafialnego. 
5.Kancelaria parafialna będzie czynna od wtorku (22 IV). 
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